平成２４年９月吉日
各位
一般社団法人岐阜県工業会
　　　　　　会長　 河合 進一
特別講演会のご案内
「CFRP複合材料成形加工」研究紹介
岐阜県では、昨年度に、成長分野である航空機・次世代自動車産業について、新たに戦略支援プログラムの採択（文部科学省）を受け、「CFRP複合材料成形加工」についての研究活動を展開しています。
この度、これらの研究紹介を開催いたします。皆様には、ご多用とは存じますが、積極的にご参加いただきますようご案内方々お願い申し上げます。
記
日　時：平成２４年１０月２６日（金）13:00～16:40
場　所：テクノプラザ第１・２会議室（各務原市テクノプラザ1-1）
　　       参加費：無料
　         定　員：７０名（先着順）
共　催：財団法人 岐阜県研究開発財団
国立大学法人 岐阜大学複合材料研究センター
学校法人 大同学園大同大学
申込方法：参加申込書にご記入の上、FAXまたはE-mailにて
（一社）岐阜県工業会宛、ご送付ください。
申込期限：平成２４年１０月１９日（金）

参加申込書(２４．１０．２６)
	企業名

	TEL ＆　FAX
	ＴＥＬ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ

	所在地
	〒

	出席者
	役職
	氏名
	E-mail

「CFRP複合材料成形加工」研究紹介　プログラム
内容：
　（１）13:00～13:15　開会挨拶
　（２）13:20～14:20
特別講演　「先進複合材構造の生産技術から生産科学への学術的貢献」
東京大学大学院新領域創成科学科副研究科長、革新複合材学術研究センター長

東京大学工学部航空宇宙工学科　　　　　　　　　　　　教授　武田　展雄　氏
　　　　14:20～14:30　　休憩
　（３）14:30～16:30　研究紹介
　　　　研究紹介①
「繊維状中間材料を用いた連続繊維熱可塑性樹脂複合材料の連続成形」
岐阜大学複合材料研究センター特任准教授　大谷　章夫　氏
　　　　研究紹介②
「熱可塑性繊維強化複合材料の加工技術の開発」
岐阜大学複合材料研究センター特任助教　関　雅子　氏
　　　　研究紹介③
　「熱可塑性複合材料の航空機（回転翼機）への適用化研究」
岐阜大学複合材料研究センター特任准教授　吉村　勉　氏
　　　　研究紹介④
　「熱可塑性樹脂の変形能評価」
大同大学工学部教授　五十川　幸宏　氏
　（４）16:30～16:40　閉会挨拶
（一社）岐阜県工業会 　ＦＡＸ：０５８－３８５－４３１６

	E-mail：info@industry-gifu.or.jp

ＴＥＬ：058-385-4315